МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.12.2018 г.	   										№ 519-П

Об утверждении  Перечня мероприятий на 2018-2019 годы, приуроченных к 30-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан

В связи с 30-й годовщиной вывода ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Утвердить Перечень мероприятий (далее – Перечень) согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к проведению памятных мероприятий, посвященных 30-летию со дня вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Ответственным исполнителям Перечня обеспечить исполнение мероприятий за счет утвержденных бюджетных ассигнований, а также за счет внебюджетных источников.
4. Рекомендовать Главам сельских поселений:
- разработать и утвердить План мероприятий, приуроченный к 30-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан (далее – План);
- обеспечить участие ветеранов боевых действий, принимавших участие в боевых действиях в Демократической Республике Афганистан, в мероприятиях, указанных в Плане.
5. Управлению делами Администрации Томского района (О. Е. Ефимова) обеспечить информирование населения Томского района о проведении мероприятий, согласно Перечню, в средствах массовой информации и разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Томского района в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике Администрации Томского района В. П. Железчикова.

Глава Томского района                                                                               А.А. Терещенко

Юлия Александровна Кобзева
(3822) 40-87-61
kobzeva@atr.tomsk.gov.ru

Приложение 1 к распоряжению
Администрации Томского района
от 04.12.2018 № 519-П

Перечень мероприятий, приуроченных к 30-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан,
на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Районное торжественное мероприятие с участием Главы Томского района, посвященное 30-летию вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана
	февраль 2019 год
	Ю.А. Кобзева

	2.
	Торжественные мероприятия в сельских поселениях, посвященные 30-летию вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана
-митинг;
-концертная программа
	февраль 2019 год
	Главы сельских поселений
Ю.А. Кобзева

	3.
	Представление к награждению ветеранов и инвалидов боевых действий в Афганистане наградами федерального, регионального, муниципального уровней
	2018-2019 годы
	О.Е. Ефимова

	4.
	Посещение музея военной истории, созданного при Томской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»
	2018-2019 годы
	Ю.В. Дубовицкая

	5.
	Военно-патриотическая работа среди молодёжи:
- обновление экспозиций школьных музеев и комнат боевой славы;
- проведение «Уроков мужества» в образовательных учреждениях Томского района;
- встречи с ветеранами боевых действий в Афганистане;
-мероприятия по подготовке молодежи к службе в армии
	2018-2019 годы
	Ю.В. Дубовицкая
Ю.А. Кобзева

	6.
	Спортивные мероприятия, конкурсы патриотической солдатской песни, тематические выставки, посвященные 30-летию вывода советских войск из Афганистана
	2018-2019 годы
	Ю. А. Кобзева
Ю.В. Дубовицкая
М.Г. Никифорова

	7.
	Размещение публикаций в печатных и интернет-изданиях о ветеранах боевых действий в Афганистане, проживающих на территории Томского района
	февраль 2019 год
	О.Е. Ефимова
М.Г. Никифорова

Приложение 2 к распоряжению
Администрации Томского района
[bookmark: _GoBack]от 04.12.2018 № 519-П

Состав рабочей группы по подготовке к проведению памятных мероприятий, посвященных 30-летию со дня вывода ограниченного контингента советских войск их Демократической Республики Афганистан

Председатель рабочей группы:

	Железчиков В.П.
	-
	заместитель Главы Томского района – начальник Управления по социальной политике

	Члены рабочей группы:

	Васильев В.М.
	-
	председатель правления Томского районного отделения ТРО ООО «Российский союз ветеранов Афганистана» (по согласованию)

	Ефимова О.Е.
	-
	заместитель Главы Томского района – начальник Управления делами

	Дубовицкая Ю.В.
	-
	начальник Управления образования

	Кобзева Ю.А.
	-
	начальник отдела культуры Управления по социальной политике

	Неверов Г.И.
	-
	председатель совета ветеранов Томского района (по согласованию)

	Никифорова М.Г.
	-
	директор МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека Томского района» (по согласованию)

	Урушанова М.В.
	-
	Главный специалист по работе со СМИ и общественностью Управления делами

	Фёдорова О.В.
	-
	заместитель начальника Управления образования по организации  образовательной и воспитательной деятельности

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]